



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

PER NØHR INVEST APS
GL. ROLDVEJ 16, GUNDESTRUP, 9600 AARS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. september 2020

Per Nøhr

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Per Nøhr Invest ApS Gl. Roldvej 16 Gundestrup 9600 Aars
	CVR-nr.: 11 01 57 86 Stiftet: 1. marts 1987 Hjemsted: Vesthimmerland Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Nøhr
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Himmerlandsgade 70 9600 Aars
	Den Jyske Sparekasse Nørregade 1 9640 Farsø

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datter- og associerede virksomheder, samt kapitalandele i øvrigt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet tilgodehavender hos tilknyttede og associerede virksomheder på i alt 468 tkr. Der er en vis usikkerhed om tilbagebetalingen heraf og dermed usikkerhed om værdiansættelsen af tilgodehavenderne. Tilgodehavenderne forventes ikke indfriet i det kommende år og fuld tilbagebetaling forudsætter en forbedret fremtidig indtjening i de tilknyttede og associerede virksomheder. Ledelsen forventer, at tilgodehavenderne vil blive tilbagebetalt i løbet af de kommende år, og der er således ikke tabsreserveret herpå.

Selskabet har indregnet kapitalandele i associerede virksomheder på i alt 710 tkr. Der er en vis usikkerhed om værdiansættelsen heraf grundet manglende indregnede nedskrivninger på tilgodehavender i associerede selskaber, som har påvirkning på årets resultat i associerede selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 97 tkr., der anses for utilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at aktivitetsniveauet i datterselskaberne vil stige i de kommende år, således selskabet kan øge dets resultat fra kapitalandele. Selskabets ledelse forventer således en positiv udvikling i de kommende år.

Det er ledelsens vurdering og forventning, at den nødvendige likviditet vil blive fremskaffet i takt med behovet herfor.

På baggrund af ledelsens positive forventninger til en fremtidig positiv indtjening og ledelsens forventning om, at den nødvendige finansiering stilles til rådighed, er årsregnskabet derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Den hastige spredning af Covid19-virus i Danmark og resten af verden har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder særligt i marts og april 2020, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser.

På nuværende tidspunkt er det ledelsens vurdering, at disse ikke vil få væsentlig negativ effekt på selskabet eller selskabets datterselskabers og associerede virksomheders finansielle stilling.

Der er i øvrigt ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....	1	416.077	416.167
Eksterne omkostninger.....		-5.404	-3.993
BRUTTORESULTAT.....		410.673	412.174
Nedskrivning af omsætningsaktiver, udover normale nedskrivninger.....	2	-308.678	0
DRIFTSRESULTAT.....		101.995	412.174
Andre finansielle indtægter.....	3	20.063	33.804
Andre finansielle omkostninger.....	4	-28.540	-36.994
RESULTAT FØR SKAT.....		93.518	408.984
Skat af årets resultat.....	5	3.050	1.454
ÅRETS RESULTAT.....		96.568	410.438
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		416.077	0
Overført resultat.....		-319.509	410.438
I ALT.....		96.568	410.438

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.789.550	2.031.127
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		710.269	352.615
Finansielle anlægsaktiver.....	6	2.499.819	2.383.742
ANLÆGSAKTIVER.....		2.499.819	2.383.742
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		37.601	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		430.599	412.313
Udskudte skatteaktiver.....		17.540	14.982
Andre tilgodehavender.....		165	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	165
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		14.456	185.365
Tilgodehavender.....		500.361	612.825
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	1.790
Værdipapirer.....		0	1.790
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		500.361	614.615
AKTIVER.....		3.000.180	2.998.357
PASSIVER			
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		1.536.815	1.440.247
EGENKAPITAL.....	7	1.736.815	1.640.247
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	97.563
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	97.563
Gæld til pengeinstitutter.....		299.688	320.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.000	7.000
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		588.621	308.845
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		13.964	183.935
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		354.092	440.437
Anden gæld.....		0	330
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.263.365	1.260.547
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.263.365	1.260.547
PASSIVER.....		3.000.180	2.998.357
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		
Medarbejderforhold	12		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder			1
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	58.423	-21.978	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	357.654	438.145	
	416.077	416.167	
Særlige poster			2
Selskabet har i året foretaget en ekstraordinær nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på i alt 309 tkr., som er indregnet i posten Nedskrivning af omsætningsaktiver, udover normale nedskrivninger.			
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.777	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	18.286	33.804	
	20.063	33.804	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	3.486	772	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	25.054	36.222	
	28.540	36.994	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-492	-1.430	
Regulering af udskudt skat.....	-2.558	-24	
	-3.050	-1.454	
Finansielle anlægsaktiver			6
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2019.....	2.793.686	10.000	
Tilgang.....	0	0	
Afgang.....	0	0	
Kostpris 31. december 2019.....	2.793.686	10.000	
Opskrivninger 1. januar 2019.....	85.556	342.615	
Udloddet resultat	-300.000	0	
Årets resultat	58.423	357.654	
Opskrivninger 31. december 2019.....	-156.021	700.269	
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2019.....	848.115	0	
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2019.....	848.115	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	1.789.550	710.269	

NOTER

	Note
Egenkapital	7

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	200.000	0	1.440.247	1.640.247
Overførsel til/fra andre poster.....		-416.077	416.077	
Forslag til resultatdisponering.....		416.077	-319.509	96.568
Egenkapital 31. december 2019.....	200.000	0	1.536.815	1.736.815

Eventualposter mv.	8
---------------------------	----------

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabers mellemværende med pengeinstitut, der udgør 296 tkr. pr. 31. december 2019. Kautitionerne er ubegrænset.

Selskabet har i øvrigt tilkendegivet at vil understøtte driften i datterselskaberne det kommende år.

Selskabet har afgivet kaution overfor associerede selskabers mellemværende med pengeinstitut, der udgør 334 tkr. pr. 30. juni 2019. Kautitionerne er samlet set begrænset til 910 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9
--	----------

Selskabet har pantsat anparter i datterselskaber, nom. 400 tkr. til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitut. Koncernens bankgæld udgør 595 tkr. pr. 31. december 2019.

Usikkerhed ved going concern	10
-------------------------------------	-----------

Det er ledelsens forventning, at aktivitetsniveauet i datterselskaberne vil stige i de kommende år, således selskabet kan øge dets resultat fra kapitalandele. Selskabets ledelse forventer således en positiv udvikling i de kommende år.

Det er ledelsens vurdering og forventning, at den nødvendige likviditet vil blive fremskaffet i takt med behovet herfor.

På baggrund af ledelsens positive forventninger til en fremtidig positiv indtjening og ledelsens forventning om, at den nødvendige finansiering stilles til rådighed, er årsregnskabet derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

11

Selskabet har indregnet tilgodehavender hos tilknyttede og associerede virksomheder på i alt 468 tkr. Der er en vis usikkerhed om tilbagebetalingen heraf og dermed usikkerhed om værdiansættelsen af tilgodehavenderne. Tilgodehavenderne forventes ikke indfriet i det kommende år og fuld tilbagebetaling forudsætter en forbedret fremtidig indtjening i de tilknyttede og associerede virksomheder. Ledelsen forventer, at tilgodehavenderne vil blive tilbagebetalt i løbet af de kommende år, og der er således ikke tabsreserveret herpå.

Selskabet har indregnet kapitalandele i associerede virksomheder på i alt 710 tkr. Der er en vis usikkerhed om værdiansættelsen heraf grundet manglende indregnede nedskrivninger på tilgodehavender i associerede selskaber, som har påvirkning på årets resultat i associerede selskaber.

Medarbejderforhold

12

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1 (2018: 1)

Selskabet administreres af ulønnet direktion.
